
Inspirace pro slovenský eGovernment?



02eGovernment

úřad úřadúřad úřad



03eGovernment

úřadúřad

úřadúřad



04eGovernment

CZECH POINT
UNIVERZáLNí
kONTakTNí mísTO 
jako prsty

kOmUNIkačNí 
INfRasTRUkTURa 
VEřEjNé sPRáVy 
jakO OběHOVý 
sysTém
jako oběhový systém

eGON má stejné vlastnosti  
jako eGOVERNmENT:  
je vstřícný, jednoduchý a funkční 
 

Seznamte se

eGOVERNmENT  
aCT
jako srdce

ZákLadNí  
REGIsTRy  
VEřEjNé sPRáVy 
jako mozek

INfORmačNí 
sysTém  
daTOVýCH 
sCHRáNEk
jako krev



05CzechPOINT eGovernment

CZECH POINT
UNIVERZáLNí
kONTakTNí mísTO 



06CzechPOINT eGovernment

červenec  
2006

První představení  
konceptu  
kontaktních míst 
CzechPOINT

Otevření prvního 
CzechPOINTu  
v pilotním  
provozu  
(Praha 13)

CzechPOINT  
má legislativu 
vstupuje  
v účinnost  
novela zákona  
o informačních  
systémech  
veřejné správy

Představena  
služba  
CzechPOINT 
@Office pro  
vnitřní použití  
na úřadech

Změna zákona 
Banky mohou  
požádat o licenci 
na provozování 
CzechPOINTu

březen 
2007

leden  
2008

srpen 
2009

listopad 
2011

Jak šel časCZECH POINT
UNIVERZáLNí
kONTakTNí mísTO 



07CzechPOINT eGovernment

Více a více pracovišť

2007   341 pracovišť
2008 3055 pracovišť
2009 4846 pracovišť
2010 6445 pracovišť
2011 6777 pracovišť
2012 6900 pracovišť



08CzechPOINT eGovernment

Agendy CzechPOINT

Výpis z katastru nemovitostí
Výpis z živnostenského rejstříku
Výpis z obchodního rejstříku

od 2007

Výpis z rejstříku trestů  
Podání do živnostenského rejstříkuod 2008

Výpis z registru řidičů  
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
Agendy informačního systému datových schránek 
autorizovaná konverze dokumentů  
Výpis z insolvenčního rejstříku

od 2009

od 2010 Hlášení matričních událostí přes CzechPOINT@Office

od 2012 Výpis z rejstříku trestů právnických osob  

Výpisy ze základních registrů



09CzechPOINT eGovernment

Počty vydaných výstupů  
z CzechPOINTu

9 000 000

8 000 000

7 000 000

6 000 000

5 000 000

4 000 000

3 000 000

2 000 000

1 000 0000

0

2007 2008 2009 2010 2011 2012



10Datové schránky eGovernment

INfORmačNí  
sysTém  
daTOVýCH  
sCHRáNEk



11Datové schránky eGovernment

Datová schránka je bezpečný, garantovaný  
a důvěryhodný komunikační kanál
Datová schránka není email ani elektronický archiv

s datovou schránkou nikdy
• nedostanete virus ani spam,
• nepřijdete o poštu ani na dovolené,
• nemusíte pro obálku s pruhem do fronty na poštu

s datovou schránku vždy
• bezpečně víte, kdo je odesilatel
• najdete správného adresáta
• máte zajištěnu dlouhodobou důvěryhodnost dokumentů

Co je ISDS



12Datové schránky eGovernment

Jak šel čas

červenec  
2008

Schválení zákona 
v parlamentu

Vyhodnocení  
soutěže na  
technické řešení

Podpis smlouvy  
o provozování  
MV – Česká pošta

Zkušební  
provoz a pilot  
s vybranými  
úřady

Veřejné testovací 
prostředí  
pro spisové služby 
a další aplikace

říjen 
2008

únor 
2009

květen 
2009

červen 
2009



13Datové schránky eGovernment

Jak šel čas / Přechodné období

Zřizování datových schránek 
ze zákona  
(orgány veřejné moci,právnické  
osoby zapsané v obch. rejstříku),  
zřizování datových schránek  
na základě žádosti, rozesílání  
přístupových údajů

automatická aktivace  
datových schránek, které  
dosud nebyly aktivovány.

červenec  
2009

listopad 
2009

sTaRT



14Datové schránky eGovernment

Počty datových schránek

500 000

450000

400 000

350 000

300 000

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0

2009 2010 2011 2012

19 420

346 055

31 839

373 578

37 936

398 276

48 000

416 275

Datové schránky 
na žádost

Datové schránky 
ze zákona



15Datové schránky eGovernment

Počet zpráv za rok

 40 000 000

35 000 000

30 000 000

25 000 000

20 000 000

15 000 000

10 000 000

5 000 000

0

2009 2010 2011 2012 (do října)

2 603 692 27 822 264 35 141 473 35 172 334Počet zpráv za rok



7/2009

101 milionů  
zpráv!

10/2012

16Datové schránky eGovernment



17Datové schránky eGovernment

Úspory  ISDS

100 milionů dopisů  
(prům. náklad 32 Kč/dopis)

3 200 tis. kč

100 milionů  
datových zpráv

2 100 tis. kč

úspora
1 100 tis. kč
44 mil.EUR



Základní registry 18eGovernment



19Základní registry eGovernment

Jak šel čas

Základní legislativa:  
zákon o základních  
registrech (111/2009 Sb),  
novelizace dalších právních 
předpisů (227/2009 Sb)
Výběr dodavatelů  
architektury ZR

Vznik správního 
úřadu Správa  
základních registrů

Dokončení výběru  
dodavatelů  
jednotlivých ZR
Zahájení zkušebního  
provozu

Pilotní provoz
Ostrý start  
(červenec)

2009 2010 2011 2012



20Základní registry eGovernment

Informační systém základních registrů

4 základní registry

Registr obyvatel Registr osob Registr územní 
identifikace  
a nemovitosti

Registr  
práv a povinností

Převodník  
identifikátorů
fyzických osob

Referenční údaje  
o občanech ČR

Referenční údaje  
o cizincích žijících v ČR

Referenční údaje  
o jiných fyzických  
osobách s právy  
a povinnostmi v ČR

Referenční údaje  
o právnických osobách

Referenční údaje  
o podnikajících  
fyzických osobách

Referenční údaje  
o orgánech veřejné 
moci

Referenční údaje  
o územní identifikaci

Referenční údaje  
o nemovitostech

Referenční údaje  
o adresách

Referenční údaje  
o právních předpisech 
eSbírka

Referenční údaje  
o působnosti orgánů 
veřejné moci

Referenční údaje  
o právech  
a povinnostech osob

Řídící část  
registru

Katalog
angendových rolí

Matice oprávnění
přístupu
(kartézský součin)

Katalog  
služeb

Požadavek na založení  
či opravu

osobní údaje  
ostatní údaje



21Základní registry eGovernment

stát pod  
kontrolou



22CzechPOINT eGovernment

budoucnost:
banky
operátoři



23Datové schránky eGovernment

budoucnost:
otevření  
internetovému  
bankovnictví



24Základní registry eGovernment

budoucnost:
otevření  
komerčnímu  
sektoru



25eGovernment

vize



26eGovernment

OP

dnes



27eGovernment

1/ ucelený koncept
2/ procesy
3/ postupné kroky
4/ legislativa
5/ leadership
... technologie

eGON jako inspirace



Ivan Langer


